






OSÉVÁNÍ MRAKŮ POMOCÍ NANOTECHNOLOGIÍ TŘEBA OXIDU 
GRAFENU



MNOŽSTVÍ AEROSOLU ČERNÉHO UHLÍKU SE ZA POSLEDNÍCH 20 LET 
ZDVOJNÁSOBILO



POPÍLEK PLNÝ TĚŽKÝCH KOVŮ – ZPLODINY Z LETADEL?

6

Vědkyně Dr. Florence Van Straten ve spolupráci s americkým námořnictvem sděluje
výsledky experimentu. „Vypustili jsme popílek a uhlíkový prach po délce jedné míle a na
stejném místě jsme vytvořili mraky stejné délky. Když jsme popílek vypustili do mraků, ty se
prakticky okamžitě rozpustily. Jedná se o velmi levnou záležitost, cca 18 centů na mrak.
Popílek je totiž v průmyslové výrobě odpadem.“ 1958



Je možné také použít popílek a uhlíkový prach, abychom zvýšili srážky,
změnili směr cyklónů, utlumili vysoké letní teploty a extrémní počasí,
zabránili frontám a urychlili tání sněhu v okrajových zemědělských oblastech.
1975



8



9

Osévání mraků pomocí uhlíkového prachu – mraky, déšť, mlha



10Národní úřad pro oceán a atmosféru

Využití sazí a uhlíkového prachu 
k ovlivňování hurikánů a bouří



Američtí vědci položili vědecké základy pro ovlivňování počasí – spolupráce 
americké armády a firmy General Electric ve 40. a 50. letech – Projekt Cirrus



WEB FIRMY G.E. JAK VĚDCI LETĚLI DO MRAKŮ, KTERÉ INFIKOVALI A 
ZAČALO SNĚŽIT. VĚDEC DOSTAL PŘEZDÍVKU SNĚHULÁK 1946



SAE OVLÁDAJÍ POČASÍ POMOCÍ ELEKTRICKÝCH VLN VYSÍLANÝCH Z DRONŮ



SAE DÁVAJÍ ROČNĚ NA PODOBNÉ PROJEKTY 15mil. DOLARŮ



DOŠLO KE ZVÝŠENÍ SRÁŽEK AŽ O 35%



Ovlivňování klimatu pomocí laseru



POPÍLEK PLNÝ TĚŽKÝCH KOVŮ – ZPLODINY Z LETADEL?

17

Vědkyně Dr. Florence Van Straten ve spolupráci s americkým námořnictvem sděluje
výsledky experimentu. „Vypustili jsme popílek a uhlíkový prach po délce jedné míle a na
stejném místě jsme vytvořili mraky stejné délky. Když jsme popílek vypustili do mraků, ty se
prakticky okamžitě rozpustily. Jedná se o velmi levnou záležitost, cca 18 centů na mrak.
Popílek je totiž v průmyslové výrobě odpadem.“ 1958



18Národní úřad pro oceán a atmosféru

Využití sazí a uhlíkového prachu 
k ovlivňování hurikánů a bouří



19



20

Osévání mraků pomocí uhlíkového prachu – mraky, déšť, mlha



Vědec popisuje tajné jednání s vládními agenty o možnosti využití počasí 
jako válečné zbraně – třeba nechat vypršet patogeny z mraků



ŠVÝCARSKÁ FIRMA METEOSYSTEMS V SAE



OVLIVŇOVÁNÍ POČASÍ S VYUŽITÍM TECHNOLOGIÍ MANIPULUJÍCÍ IONOSFÉRU



MOHOU SMĚROVAT ATMOSFÉRICKÉ ŘEKY Z INDICKÉHO A TICHÉHO OCEÁNU



AŽ  NA 3 MILIÓNECH KM2



Počasí jako válečná zbraň: Nová hrozba vychází z Tibetu, který Čína ovládá



Čína rozšíří její program pro ovlivňování počasí na území o rozloze 
větší než Indie



„VYPUŠTĚNÍ 30mlg JODIDU STŘÍBRNÉHO DO MRAKŮ MŮŽE VYÚSTÍT ZA 
OPTIMÁLNÍCH PODMÍNEK V ENERGII PODOBNOU VÝBUCHU ATOMOVÉ BOMBY“ 
Dr. Langmuir, laureát Nobelovy ceny za fyziku 1953



AQUIESS A GLOBAL RAIN PROJEKT (UKONČI SUCHO V KENI)  – OVLIVŇOVÁNÍ POČASÍ V AFRICE 
POMOCÍ ELEKTROMAGNETICKÝCH VLN (SMĚROVÁNÍ ATMOSFÉRICKÝCH ŘEK) 2011





„Masivní osévání mraků tohoto typu a ty,  které byly navrženy již v 50. letech Irvingem
Langmuirem, mají takový rozsah, že mohou mít dopad na klima.“ vědecký historik Jim 
Fleming (americký profesor z Colby College) Jim Fleming (@JFlemingHistory) December 4, 2018

https://twitter.com/JFlemingHistory/status/1070010310361317376?ref_src=twsrc%5etfw










36

„OVLÁDNUTÍ VZDUŠNÉHO A VESMÍRNÉHO PROSTORU ZNAMENÁ
KONTROLU NAD SVĚTEM – vládci nekonečna by měli moc řídit počasí na
zemi, způsobit sucha a povodně, změnit přílivy a proudy, zvýšit hladiny
moří, odklonit golfské proudy a změnit mírné podnebí na chladné.“



MINISTR OBRANY USA 1997



„RŮZNÉ DRUHY ECOTERORISMU SE VE SVĚTĚ JIŽ POUŽÍVÁJÍ. POMOCÍ ELEKTROMAGNETICKÝCH 
VLN JE MOŽNÉ ZMĚNIT KLIMA, VYVOLAT ZEMĚTŘESENÍ ČI SOPEČNOU ČINNOST“ S Cohen 1997
























